
1 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 
29 августа 2023 года Москва № 8/10 

 
О внесении изменений в постановление администрации поселения 

Десеновское от 29 сентября 2022 года № 9/14 

 

 В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8.1 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ  

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», указами Президента Российской 

Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,  

от 2 апреля 2013 года № 310 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и  

от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты 

сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 

должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими, и соблюдения федеральными 

государственными служащими требований к служебному поведению» 

 

администрация поселения Десеновское ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в постановление администрации поселения 

Десеновское от 29 сентября 2022 года № 9/14 «Об утверждении Положения о 

порядке осуществления контроля за соответствием расходов муниципальных 

служащих администрации поселения Десеновское, замещающих должности, 

включенные в перечень должностей муниципальной службы в 

администрации поселения Десеновское, при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, 



2 

 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, их доходам»: 

1.1. в подпункте «а» пункта 4 приложения к постановлению слова 

"Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального 

страхования Российской Федерации" заменить словами "Фонда пенсионного 

и социального страхования Российской Федерации"; 

1.2. пункта 6 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«6. Контроль за расходами лица, замещающего (занимающего) или 

замещавшего (занимавшего) муниципальную должность, а также за 

расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей включает в 

себя: 

1) истребование от данного лица сведений: 

а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его 

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение 

отчетного периода, если общая сумма таких сделок превышает общий доход 

данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду; 

б) об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка, указанная в подпункте "а" настоящего пункта; 

2) проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных 

пунктом 3 настоящего Положения и пунктом 1 настоящего пункта; 

3) определение соответствия расходов данного лица, а также расходов 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортных средств, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты их общему доходу.»; 

1.3 в первом абзаце пункта 7 приложения к постановлению слово 

«сектора» заменить словом «отдела»; 

1.4. в первом абзаце пункта 9 приложения к постановлению слово 

«сектора» заменить словом «отдела»; 

1.5. абзац первый пункта 24 приложения к постановлению дополнить 

словами «, за исключением случаев, установленных федеральными 

законами»; 

1.6. дополнить приложение к постановлению пунктом 26.1. 

следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=7D56F548F0A7D57100969C1AE35EDD53186AB2395CE3F571449CE418E9A07DB334A2F682FA30A9CAED294A27B354EF30A5AEB9dFf5N


3 

 

«26.1. Материалы, полученные в ходе осуществления контроля за 

расходами муниципального служащего, а также за расходами его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, в том числе доклад о невозможности 

завершить такой контроль в связи с освобождением данного лица от 

занимаемой должности или его увольнением, в тридцатидневный срок после 

его освобождения от должности или увольнения направляются лицом, 

принявшим решение об осуществлении этого контроля, в органы 

прокуратуры Российской Федерации.»; 

1.7. во втором абзаце пункта 27 приложения к постановлению слова 

«отделе по вопросам противодействия коррупции» заменить словами «отделе 

документационного обеспечения деятельности администрации и организации 

приема населения». 

2. Отделу документационного обеспечения деятельности администрации 

и организации приема населения ознакомить муниципальных служащих 

администрации поселения Десеновское с настоящим постановлением. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Десеновское  

Е.В. Ивочкину. 

 

 

Глава администрации                                                                     А.В. Алябьев   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


